
Rázový odstraňovač 
zubních náhrad

s
na trhu

od roku 1987

Pracovní návod k použití – obsluze nástroje

Stlačením rukojeti nástroje se nastaví do pracovní polohy (rozsah 1 +3) úderník. 
Polohu úderníku je možno zaznamenávat i akusticky: při nastavení se ozve kovové 
cvaknutí. Hrot nástroje (výměnná koncovka) se pevně zachytí pod okrajem zubní 
korunky (náhrady). Pokud dojde během pracovní fáze k uvolnění přepětí 
ze strany obsluhy, ráz je neúčinný a postup je nutno zopakovat. Výhodné 
je nastavit nástroj nejprve na I. stupeň razance a aplikovat ráz na vestibulárním 
i orálním okraji korunky a pak teprve použít stupeň vyšší. Při rozsáhlejších 
náhradách je nutné postup opakovat na více místech náhrady. Vyzkoušení 
účinku nástroje, jeho funkce a nácvik práce (zejména zpočátku) je 
vhodné nejprve provést u volně nasazené nové protetické náhrady 
(bez adheziva) – tzv. na zákus. Po získání určitých zkušeností při práci 
s nástrojem je možné provádět snímání i rozsáhlých náhrad zcela spolehlivě. 
Nástroj je určen ke snímání pevných protetických náhrad všech typů 
(korunky, můstky klasické i mikroretenční) bez porušení jejich konstrukce. 
Výrobek a jeho použití doporučili mj. doc. MUDr. VI. Šícha, CSc., 
hlav. odb. MZ ČR pro obor stomatologie a prof. MUDr. J. Vaško, 
DrSc., předn. klin. a vedoucích katedry I. stomatologické kliniky 
FN – Bratislava.

Záruka 24
měsíců

Záruční
i pozáruční

servis

Miroslav Kozák G&W
Dřevařská 12, 350 02 Cheb

tel. + fax: 354 424 243
e-mail: info@gwcheb.cz

Made
in CZ

Cena: 2499,- + DPHCena: 2499,- + DPH ČESKÝ VÝROBEK

8787
na trhu od roku

Doporučili:
doc. MUDr. VI. Šícha, CSc., 
hlav. odb. MZ ČR pro obor stomatologie 

a prof. MUDr. J. Vaško, DrSc., 
předn. klin. a vedoucích katedry I. stomatologické kliniky FN – Bratislava.

+
ZDARMA


